



Insero A/S

Banegårdsgade 2
8700 Horsens
CVR-nr. 32654533

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2022

Christian Damgaard Lunde
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Insero A/S
Banegårdsgade 2
8700 Horsens

CVR-nr.: 32654533
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Tilsynsråd

Hanne Legardt Blume Levy
Ulrik Kirkedal Kragh
Carsten Jul Christensen
Assia Ingeborg Hybert Zouaoui
Jørgen Jensen Brønd
Maiken Bøtker Lorensen
Thomas Top Iversen

Direktion

Kim Søgård Bering Kristensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Insero A/S er et datterselskab til foreningen Insero Horsens. Insero A/S rummer backoffice-funktioner inden for softwareudvikling, økonomi, IT og kommunikation, som anvendes bredt i Insero-ejede selskaber. Selskabet styrker derudover læring fra dagtilbud til ungdomsuddannelser ved at kickstarte nye koncepter, inddrage teknologier i undervisningen og skabe motivation for læring ved at arbejde problembaseret.

Insero A/S har kontor i Vitus Bering Innovation Park i Horsens og ejes af foreningen Insero Horsens. Insero A/S er derudover ejer af datterselskaberne Insero Air Traffic Solutions, Best Green, Best Green Erhverv og TADAA!.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Insero A/S leverede i 2021 et resultat før kapitalandele på -1,6 mio. kr., hvilket er en forbedring på 0,8 mio. kr. i forhold til niveauet i 2020 (som var 2,4 mio. kr.).

Datterselskabet Insero Air Traffic Solutions leverer softwareydelser til lufthavne og baser, som understøtter en effektiv og sikker håndtering af lufttrafik. Virksomheden har fortsat den positive udvikling fra 2020 med forbedret rentabilitet i projektleverancerne. Det har bidraget til et resultat før finansielle poster på 6,6 mio. kr., hvilket er 1,9 mio. kr. bedre end niveauet i 2020 og samtidig det bedste i selskabets historie.

Datterselskabet TADAA! udbreder delebiler som underleverandører til flådejere og delebilsoperatører. Selskabet har i 2021 fulgt markedsudvikling for delebiler i Danmark. TADAA! leverede i 2021 et resultat før finansielle poster på 0,1 mio. kr., hvilket er 0,6 mio. kr. bedre end niveauet for 2020.

Datterselskabet Best Green leverer varme på abonnement til kommuner, erhverv og private i hele Danmark. Rentabiliteten i selskabet har været udfordret i 2021 grundet høje elpriser, hvilket har påvirket de økonomiske resultater negativt. Selskabet leverer således et resultat før finansielle poster på -1,4 mio. kr. mod 0,1 mio. kr. i 2020.

På baggrund af ovenstående forhold samt forventningerne ved årets begyndelse vil ledelsen sammenfattende betegne årets resultat efter skat som værende som forventet.

Det forventes at resultatet før finansielle poster for 2022 udvikler sig i en positiv retning i forhold til niveauet i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.306	4.123
Personaleomkostninger	1	(6.721)	(10.254)
Driftsresultat		(2.415)	(6.131)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.627	3.596
Andre finansielle indtægter		75	148
Andre finansielle omkostninger		(52)	(40)
Resultat før skat		2.235	(2.427)
Skat af årets resultat	2	807	1.260
Årets resultat		3.042	(1.167)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.042	(1.167)
Resultatdisponering		3.042	(1.167)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Erhvervede licenser		0	0
Immaterielle aktiver	3	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		37.111	36.484
Finansielle aktiver	4	37.111	36.484
Anlægsaktiver		37.111	36.484
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		326	219
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.120	3.387
Andre tilgodehavender	5	1.408	17
Tilgodehavende skat		807	1.264
Periodeafgrænsningsposter		32	183
Tilgodehavender		6.693	5.070
Likvide beholdninger		885	812
Omsætningsaktiver		7.578	5.882
Aktiver		44.689	42.366

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		5.800	5.800
Overført overskud eller underskud		35.527	32.485
Egenkapital		41.327	38.285
Andre hensatte forpligtelser	6	225	651
Hensatte forpligtelser		225	651
Anden gæld		0	1.006
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.277	592
Gæld til tilknyttede virksomheder		200	0
Anden gæld		660	1.811
Periodeafgrænsningsposter		0	21
Kortfristede gældsforpligtelser		3.137	2.424
Gældsforpligtelser		3.137	3.430
Passiver		44.689	42.366
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.800	32.485	38.285
Årets resultat	0	3.042	3.042
Egenkapital ultimo	5.800	35.527	41.327

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	5.858	9.096
Pensioner	562	844
Andre omkostninger til social sikring	119	86
Andre personaleomkostninger	182	228
	6.721	10.254
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	18

2 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	4
Refusion i sambeskatning	(807)	(1.264)
	(807)	(1.260)

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser t.kr.
Kostpris primo	6.022
Kostpris ultimo	6.022
Af- og nedskrivninger primo	(6.022)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.022)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	80.626
Kostpris ultimo	80.626
Nedskrivninger primo	(44.142)
Andel af årets resultat	4.627
Udbytte	(4.000)
Nedskrivninger ultimo	(43.515)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.111

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Tadaa! A/S	Horsens	A/S	100
Best Green A/S	Horsens	A/S	100
Insero Air Trafic Solutions A/S	Horsens	A/S	100
Best Green Erhverv A/S	Horsens	A/S	100

5 Andre tilgodehavender

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Øvrige tilgodehavender	1.408	17
	1.408	17

6 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter specifik hensættelse til F&U projekter.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	21	121

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Horsens Net Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Øvrige forpligtelser

Som følge af at selskabet deltager i projekter med offentlig støttede midler, kan der være risiko for, at tilskudsgiver - af faglige eller andre årsager - ikke finder betingelserne for udbetaling for helt eller delvis opfyldt. Såfremt dette er tilfældet, kan der være risiko for, at tilskud helt eller delvis skal betales tilbage.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Insero Horsens, Chr. M. Østergaards Vej 4A, 8700 Horsens, CVR-nr.: 31103843
